
АДМИПИСТР АЦИЯ 
ГОРОДСКОГООКРУГАКРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
1 Цо. 2.02.4 № 3'?)9 5'(AG 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным образовательным 
учреждениям городского округа Красногорск :rvlосковской области 
субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Красногорск :rvlосковской области 
от 26.01.2021 № 104/1 «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставлении муниципальным бюджетным 
образовательным учреждениям городского округа Красногорск 

Московской области субсидий на иные цели» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
абзацами 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», У ставом городского округа Красногорск :rvlосковской области, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из
бюджета городского округа Красногорск муниципальным бюджетным 
образовательным учреждениям городского округа Красногорск Московской 
области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации 
городского округа Красногорск :rvlосковской области от 26.01.2021 № 104/1 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставлении 
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям городского округа 
Красногорск Московской· области субсидий на иные цели» (в редакции 
постановления администрации городского округа Красногорск от 26.12.2023 
№ 3324/12) (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Субсидии предоставляются Учреждениям в целях реализации 

мероприятий следующих муниципальных программ городского округа 
Красногорск Московской области и непрограммных расходов, утвержденных в 

установленном порядке:». 

030915 



1.2. Подпункт 1.2.1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«- предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного 

посещения занятий по дополнительным образовательным программам, 
реализуемым на платной основе в муниципальных образовательных 
организациях; 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных общеобразовательных 
организаций.». 

1.3. Подпункт 1.2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- организация и проведение мероприятий по гражданско­

патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи.». 
1.4. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.6 следующего содержания: 
« 1.2.6. муниципальной программы городского округа Красногорск 

«Цифровое муниципальное образование» на 2023 - 2027 годы, в том числе на: 
обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий 
на реализацию мероприятий федерального проекта "Цифровая образовательная 
среда"». 

1.5. Подпункт 2.6.1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«- организация и проведение мероприятий по гражданско-

патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи; 
обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий 
на реализацию мероприятий федерального проекта "Цифровая образовательная 
среда"». 

1.6. Подпункт 2.6.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«-обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных общеобразовательных 
организаций.». 

1.7. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.10 следующего содержания: 
«2.6.1 О. по формуле: 
Р=Кх S, 
где: Р - размер Субсидии, К - количество воспитанников / учащихся 

льготной категории, зачисленных в группы платных дополнительных услуг 
образовательного учреждения, S - цена сертификата, в случае предоставления 
Субсидии на: 

- предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного
посещения занятий по дополнительным образовательным программам, 
реализуемым на платной основе в муниципальных образовательных 
организациях.». 

1.8. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«З .1. Учреждение не позднее десятого рабочего дня месяца, следующего за 

отчетным периодом, установленным соглашением, представляет Управлению 



образования отчет об осуществлении расходов, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия, отчет о достижении результатов 
предоставления Субсидии, отчет о реализации плана мероприятий по 

достижению результатов предоставления Субсидии и (или) иные отчеты по 
форме, установленной соглашением о предоставлении Субсидии.». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с О 1 января 2024 года. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https ://krasnogorsk-adm.ru/. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошина 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель О.В. Кравец 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, МКУ «ЦБ ГО Красногорск», Горшковой, 
Тимошиной, Кормилицыну, Кравец. 


